1 / 1

平成３０年９月（第５回）役員会議事要旨

日 時  平成３０年９月１０日（月）１３時００分～１３時２０分

場 所  本部棟第一会議室

出席者  ５／６

槇野学長、高橋理事、佐野理事、竹内理事、菅理事

苅田監事（陪席）、上岡監事（陪席）

欠席者  金澤理事

○ 前回議事要旨の確認

  平成３０年７月（第４回）役員会の議事要旨（案）について、原案のとおり承認

された。

○ 議 事

１  審議事項

（１） 執行部体制について

学長から、資料１に基づき、海外戦略担当の副学長を置き、横井篤文副理事を

充てることについて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。また、

任期は、平成３０年９月１１日～平成３１年３月３１日であること、及び「岡山

大学副学長に関する要項」について、学長裁定により所要の改正を行うことが併

せて承認された。

２ 報告事項

（１） 平成３０年７月豪雨による半田山土砂災害現状報告について

菅理事から、資料２に基づき、平成３０年７月豪雨により発生した半田山土砂

災害の現状について報告があった。

また、標記災害に伴う費用負担等に関し、菅理事及び財務部長から、財源は、

現在調整中であるが、予算の一部を執行留保するには及ばないと考えている旨説

明があった。

３ その他

（１） 次回開催日について

次回役員会は、９月２６日（水）１３時から開催予定となった。

以 上